
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 
 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 


	Zahraniční univerzita: University of Oslo
	Rok, semestr:     2017/2018, zimní+letní
	Kurzy z jiných fakult: Ano, sama jsem měla některé kurzy z jiné fakulty, než na které jsem studovala
	Stipendium: Ne
	Odkazy: http://www.uio.no/english/ http://www.uio.no/english/student-life/  http://www.uio.no/english/studies/new-student/
	Jazyková způsobilost: Nevyžaduje
	Srovnání s FHS: Negativně bych asi hodnotila dobu čekání na výsledky zkoušek, což je standardně tři týdny. Pozitivně bych hodnotila všechno ostatní, přístup vyučujících, fungování školy, možnosti pro studenty, knihovna, menzy, kampus, výuku samotnou.
	Další informace: Ne
	Zahraniční fakulta: Faculty of humanities 
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: V porovnání s výukou na FHS je na UiO (Universitetet i Oslo) třeba daleko větší průběžná příprava na přednášky a semináře. Od studentů se často očekává větší aktivita, zvláště pak v seminářích. Aktivnější přístup vychází i od učitelů, funguje to oboustranně. Myslím, že studium je o trochu náročnější než studium na FHS, hlavně kvůli průběžné přípravě. Na druhou stranu si z přednášek i seminářů dost odnesete.
	Náročnost zkoušek: Zkoušky jsou dost jiné než na FHS. Je několik druhů zkoušek, já jsem vyzkoušela dvě nejčastější - "take-home-exam" a normální písemnou zkoušku, která narozdíl od zkoušek na FHS trvá několik hodin. Při "take-home-exam" zkoušku píšete doma a máte na to několik dní, nebo třeba dva týdny, záleží na zadání, zkouška je formou eseje, většinou si vyberete z několika otázek jednu a na tu odpovídáte, je třeba zahrnout odkazy na odbornou literaturu apod. Druhý typ zkoušky může být taky formou eseje psaném na místě s ostatními studenty, nebo je to normální test, kde vyplňujete správné odpovědi. Celkově bych řekla, že zkoušky na UiO jsou těžší na přípravu, ale sami o sobě tolik náročné nejsou, většinou není žádná ústní část, což byla po zkouškách na FHS příjemná změna.


